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Số:           /BC-UBND 
 

Thạch Thang, ngày       tháng       năm 2024 

BÁO CÁO 

Kết quả và tổng hợp ý kiến, kiến nghị của nhân dân  

trong hoạt động đối thoại với Nhân dân của Chủ tịch UBND phường  

trước Kỳ họp thường kỳ giữa năm 2024 HĐND thành phố khóa X 

 

Kính gửi: Thường trực Hội đồng nhân dân thành phố Đà Nẵng 

 

Căn cứ Điều 18 của Nghị định số 34/2021/NĐ-CP ngày 29/3/2021 của 

Chính phủ về Tổ chức hội nghị đối thoại giữa Chủ tịch phường với Nhân dân; 

Kế hoạch số 124/KH-UBND ngày 10/5/2024 của UBND quận Hải Châu và Kế 

hoạch số 514/KH-UBND ngày 14/5/2024 của UBND phường Thạch Thang về 

việc tổ chức Hội nghị đối thoại với Nhân dân trước kỳ họp thường kỳ giữa năm 

của HĐND Thành phố khóa X. Ngày 24/5/2024, UBND phường Thạch Thang 

đã tổ chức Hội nghị đối thoại của Chủ tịch UBND phường với Nhân dân, kết 

quả cụ thể như sau:  

I. CÁC Ý KIẾN, KIẾN NGHỊ THUỘC THẨM QUYỀN CỦA UBND 

PHƯỜNG GIẢI QUYẾT 

1. Lĩnh vực đô thị, môi trường 

a) Ông Vũ Tiến Dũng (Tổ 20):  

- Các hố ga, cửa thu nước trên đường Lý Tự Trọng bị hư hỏng, khu dân 

cư đã huy động nhân dân cải tạo, sửa chữa tại trước số nhà 112 Lý Tự Trọng, 

hiện nay còn 01 hố ga nằm trong khoảng giữa số nhà 78 và 84 Lý Tự Trọng bị 

hư hỏng, không có tấm chắn rác đề nghị kiểm tra, sửa chữa.  

- Đề nghị kiểm tra đơn vị quét rác trên các vỉa hè, lòng đường có đúng với 

cam kết, hợp đồng với quận không. 

Trả lời:  

+ Trước mắt, đề nghị khu dân cư phát huy việc tự sửa chữa cửa thu nước.  

+ Giao đồng chí Nguyễn Đức Huấn - Phó Chủ tịch UBND phường chỉ 

đạo bộ phận ĐC-XD-ĐT&MT phường kiểm tra và có văn bản gửi phòng Quản 

lý đô thị quận xử lý sửa chữa cửa thu nước theo đề nghị của người dân. 

+ Giao bộ phận ĐC-XD-ĐT&MT phường kiểm tra, giám sát việc thực 

hiện hợp đồng dịch vụ vệ sinh của xí nghiệp môi trường, nếu phát hiện vi phạm 

thì lập biên bản, không nghiệm thu và báo cáo cho phòng Tài nguyên - Môi 

trường quận xử lý. 

b) Ông Mai Xuân Tư (Tổ 22): K34 Lý Tự Trọng (nhà bà Cúc) tường rào 

nhà số có nguy cơ sụp đổ gây tai nạn trong mùa mưa bão.  
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Trả lời:  

Diện tích tường rào nhà bà Cúc không nằm trong giấy chứng nhận sử 

dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất nên không được 

cấp phép xây dựng, sửa chữa. Giao bộ phận ĐC-XD-ĐT&MT phường kiểm tra 

và mời hộ dân lên làm việc để cam kết tháo dỡ theo quy định (có sự phối hợp 

của Cảnh sát khu vực). 

c) Ông Trần Hữu Hiền (Tổ 40):  

- Tại kiệt 93 Hải Phòng các hộ dân thường xuyên thả chó phóng uế bừa 

bãi dẫn đến xô xát với nhau gây mất an ninh trật tự. Đề xuất Tổ bắt chó của 

phường 23h00 hằng đêm để xử lý chó thả rông phóng uế bừa bãi. 

- Tại K93 Hải phòng người dân buôn bán lấn chiếm hơn nữa kiệt và các 

hộ dân buôn bán trước vỉa hè đường Hải Phòng khu vực bệnh viện Đà Nẵng để 

bảng hiệu lấn chiếm vỉa hè ành hường đến người đi bộ, đề nghị kiểm tra, xử lý. 

Trả lời:  

+ Công an phường đã mời các hộ gây mất an ninh trật tự để làm việc về 

chó thả rông phóng uế dẫn đến xô sát gây mất an ninh trật tự tại khu dân cư; đề 

nghị tổ dân phố thường xuyên tuyên truyền, nhắc nhở các hộ dân nuôi chó 

không để thả rông phóng uế gây mất vệ sinh môi trường chung. Giao đồng chí 

Nguyễn Đức Huấn - Phó Chủ tịch UBND phường chỉ đạo bộ phận ĐC-XD-

ĐT&MT phường làm thông báo gửi cho tổ dân phố và hộ dân để tuyên truyền, 

cam kết thực hiện; đồng thời giao Công an phường kịp thời xử lý các vấn đề liên 

quan đến an ninh trật tự khu dân cư do chó thả rông phóng uế (giao trực tiếp cho 

đồng chí Cảnh sát khu vực). 

+ Thời gian trước đây, người dân buôn bán tại K93 Hải Phòng đã được 

địa phương quan tâm tạo điều kiện theo đề nghị của đồng chí Bí thư chi bộ khu 

dân cư thời gian trước vì đa số có hoàn cảnh khó khăn; giao đồng chí Nguyễn 

Đức Huấn - Phó Chủ tịch UBND phường chỉ đạo Tổ trật tự đô thị phường tăng 

cường kiểm tra, xử lý trật tự vỉa hè đường Hải Phòng khu vực bệnh viện Đà 

Nẵng và làm việc với các hộ dân buôn bán tại K93 Hải Phòng cam kết thực hiện 

buôn bán phải đảm bảo đường thông hè thoáng cho người dân đi lại.  

2. Lĩnh vực ANTT, ATGT, PCCC 

a) Ông Vũ Tiến Dũng (Tổ 20):  

- Từ đường Lý Tự Trọng đoạn từ ngã ba đường Nguyễn Thị Minh Khai - 

Lý Tự Trọng đến Đống Đa - Lý Tự Trọng đã có biển cấm đậu đỗ xe ngày chẵn, 

lẻ nhưng vẫn cố tình vi phạm, đề nghị thường xuyên kiểm tra, xử lý. 

- Hiện nay, trên địa bàn thành phố có nhiều bãi giữ xe ô tô tự phát có thu 

tiền và nguy cơ cháy nổ cao nhưng không thấy người trông coi, quản lý. Đề nghị 

kiểm tra xử lý. 
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Trả lời:  

Giao đồng chí Huỳnh Đức Thắng, Trưởng Công an phường thường xuyên 

chỉ đạo lực lượng Công an phường và phối hợp Công an quận thường xuyên 

kiểm tra, xử lý tình trạng đậu đỗ xe không đúng quy định trên địa bàn phường; 

thường xuyên nhắc nhở, kiểm tra việc thực hiện các biện pháp an toàn phòng 

cháy, chữa cháy tại các điểm, bãi giữ xe ô tô, xe máy trên địa bàn phường. 

b) Ông Mai Xuân Tư (Tổ 22): Hiện nay 02 camera tại 02 kiệt của tổ dân 

phố bị hư hỏng, đề nghị kiểm tra, sửa chữa. 

Trả lời:  

Các camera ở các tổ dân phố được trang bị từ nguồn vận động đóng góp 

của nhân dân, tổ dân phố tự quản lý để đảm bảo phòng chống tội phạm và an 

ninh trật tự tại khu dân cư nên đề nghị tổ dân phố tiếp tục tuyên truyền, vận 

động nhân dân đóng góp kinh phí bảo dưỡng sửa chữa và có văn bản đề xuất 

phường hỗ trợ thêm một phần kinh phí để khắc phục sửa chữa. 

II. CÁC Ý KIẾN, KIẾN NGHỊ THUỘC THẨM QUYỀN CỦA 

UBND QUẬN HẢI CHÂU GIẢI QUYẾT  

Lĩnh vực đô thị, môi trường 

- Ông Vũ Tiến Dũng (Tổ 20): Các hố ga, cửa thu nước trên đường Lý Tự 

Trọng bị hư hỏng, khu dân cư đã huy động nhân dân cải tạo, sửa chữa tại trước 

số nhà 112 Lý Tự Trọng, hiện nay còn 01 hố ga nằm trong khoảng giữa số nhà 

78 và 84 Lý Tự Trọng bị hư hỏng, không có tấm chắn rác đề nghị kiểm tra, sửa 

chữa. Phường sẽ đề nghị phòng Quản lý đô thị quận bằng văn bản. 

Trên đây là báo cáo kết quả và tổng hợp ý kiến của nhân dân phường 

Thạch Thang tại Hội nghị đối thoại với nhân dân ngày 24/5/2024. Chủ tịch 

UBND phường đã chỉ đạo giải quyết những vấn đề thuộc thẩm quyền của 

UBND phường theo quy định./. 

Nơi nhận: 
- Như trên;  

- UBND quận Hải Châu (báo cáo);  

- Đảng ủy phường (báo cáo);  

- UBMTTQVN phường (giám sát);  

- Các ngành, bộ phận chuyên môn (thực hiện);  

- 44 Tổ dân phố;  

- Đăng Trang TTĐT phường 

- Lưu: VT, VPTK. HOA. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Trần Thế Sơn 
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